
Uživatelský manuál 

Elektrické topení do party stanu a slunečníku  

Model: ZHQ2028 

 

Před instalací terasového ohřívače si pečlivě přečtěte pokyny a poté návod k obsluze uložte na 

bezpečném místě. Pokyny k použití si uschovejte pro případné budoucí dotazy týkající se 

používání vašeho produktu. Terasový ohřívač je navržen a vyroben v souladu s evropskými 

normami: CE, RoHS. Výrobek splňuje základní požadavky směrnic: EN 60335-2-30:2009, EN 

60335-1: 2012.    

 

Před použitím si prosím důkladně PŘEČTĚTE přiložené instrukce: 

• Rozbalte výrobek a ujistěte se, že v kartonu nezbyly žádné komponenty a na zařízení 
nezbyl žádný balící materiál. 

• Složte výrobek dle přiložených obrázků a pokynů. 

• Nepřipájejte halogenové topení do elektrické sítě pokud není kompletně složené. 
• Nepřipájejte halogenové topení do elektrické sítě v případě, že je jakákoliv část výrobku 

nebo napájecí kabel poškozen. 

• V případě pochybností kontaktujte svého dodavatele. 

Upozornění 

Zařízení je určeno pro použití ve vertikální rovině a nožičky musí být v kontaktu s pevným 
povrchem. Zařízení je vybaveno zabezpečujícím spínačem, který zapříčiní jeho vypnutí v případě 
většího náklonu, nebo převrácení zařízení. 

1. Výrobek NENÍ URČEN k obsluze osobami (dětí včetně) se sníženými psychickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnosti, nebo osobami s nedostatkem zkušeností a 
vědomostí o zařízení, v případě, že nejsou pod dozorem osoby, která obdržela instrukce 
ohledně používaní spotřebiče a má odpovědnost za jejich bezpečnost. 

2. NIKDY neumisťujte topidlo ke zdroji vody, jako např. rybník, bazén nebo velké kontejnery 

(nádoby) s vodou. Stejně tak zařízení NEPOUŽÍVEJTE v koupelnách a v jiných podobných 

místnostech s vysokou koncentrací vlhkosti vzduchu. 

3. Zařízení NEPOUŽÍVEJTE v nevětratelných místnostech. 

4. NEPOUŽÍVEJTE v prostředí, kde se skladuje plyn, benzín, barvy a jiný hořlavý materiál. 

5. NEVKLÁDEJTE ani nedovolte, aby se do větracích nebo mřížových otvorů dostaly cizí 
předměty, mohlo by to způsobit úraz elektrickým proudem, požár nebo poškození 
terasového ohřívače. Zařízení nesmí být umístněné hned pod zdrojem napájení.  



6. Aby se předešlo možnému požáru, nesmí být přívody vzduchu ani mřížky žádným způsobem 
blokovány. Neumisťujte terasový ohřívač na měkké povrchy, jako je postel, kde by mohly být 
větrací otvory zablokovány. 

7. NEPŘESOUVEJTE zařízení během užívání. Vyčkejte, až bude zařízení vychladlé, až teprve 
potom s ním manipulujte. 

8. NEDOTÝKEJTE SE zařízení během používání. 

9. Během používání NENECHÁVAJTE zařízení bez dozoru dospělé osoby, obzvlášť v případě, 
že jsou v jeho okolí děti a zvířata. 

10. Zařízení musí být bezpečně umístněné ve výšce 180 cm od země a 30 cm od střechy (od 
pláště slunečníku). 

11. Zařízení musí být správně složené a nainstalované dle instrukcí. Ujistěte se, že zařízení je 
připevněné ve výšce alespoň 1,8 m nad zemí. 

12.  Zařízení musí být bezpečně umístněné na tyči, která je umístněná vertikálně k rovnému 
povrchu. 

13. Zařízení vykazuje během užívání vysokou teplotu. Jednotka zůstává jistý čas po vypnutí 
velmi horká. Nebezpečí hrozí v případě dotýkání se zařízení i během této doby. 

14. NEUMÍSTŇUJTE zařízení blízko záclon, závěsů apod., hrozí riziko požáru. 

15. NEPŘIKRÝVEJTE zařízení, pokud se užívá nebo je ještě teplé/horké. 

16.  Zdrojový kabel NEOMOTÁVEJTE kolem zařízení. 

17. Se zařízením manipulujte opatrně a vyhnete se vibracím a úderům. 

18.  Zařízení musí být během užívání bezpečně uzemněné. 

19. V případě poškození musí být zařízení opraveno odborně vyškoleným personálem. 

20. Poškozený zdrojový kabel musí být vyměněn odborně vyškoleným personálem.  

21. Při montáži zařízení se nezdržujte u hořlavých materiálů. 

22. V případě, že se zařízení užívá dětmi, nebo v jejich přítomnosti, musí být jednotka pod 
dozorem dospělé osoby. 

23. Zařízení se nesmí instalovat a používat v bezprostřední blízkosti bazénů a v koupelnách. 

24.  Zařízení je během užívání pod vysokou teplotou. Před čištěním zařízení je nutné ho odpojit 
z elektrické sítě a nechat úplně vychladnout. 

25. Nepoužívejte zařízení v prostředí kde je přítomen prach, pára, plyn apod. 

26. Nepoužívejte zařízení jako sušič oblečení nebo ručníků. 

27. Nepoužívejte zařízení k vytápění sauny. 

28. Nepoužívejte zařízení k vytápění místností. 

29. Nepoužívejte zařízení v místnostech, kde se chovají zvířata. 

30. Nepoužívejte zařízení jako součást topného systému. 

31. Zařízení nevkládejte do vody, a to ani v případě čištění. 

32. Zařízení by mělo být zapojeno do viditelné a jednoduše dosažitelné elektrické zásuvky. 

33. Po pár minutách používání zařízení se na povrchu tepelných těles (částí) zařízení může 
objevit jedna nebo dvě tmavé skvrny, co ale nemá žádný vliv na výkon zařízení. 

34.  Z bezpečnostního důvodu je uvnitř zařízení instalován bezpečnostní spínač. 

35.  Zařízení není hračka, ujistěte se, že se s ním Vaše děti nehrají. 
 
 
 

 



 

 

Pokyny k montáži 

Vybalte elektrický terasový ohřívač a ujistěte se, že jsou přítomny všechny položky zařízení. 

Krok 1: Umístěte montážní díl ohřívače A na tyč o průměru 25 mm - 60 mm.    

Krok 2: Nasaďte montážní díl B a připevněte jej k montážnímu dílu A zespodu nahoru.    

Krok 3: Otáčejte fixačním šroubem, dokud nebude montážní díl A upevněn na tyči    

Krok 4: Když začnete ohřívač používat, jednoduše přidržte malou rukojeť na konci ohřívače a 

zatlačte nahoru.    

Krok 5: Po ukončení používání ohřívače prosím 

a) Pravou rukou zatlačte ohřívač nahoru 

b) Levou rukou stiskněte malý stříbrný knoflík až na doraz 

c) Pravou rukou zatlačte ohřívač dolů.    

 

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 

• Připojte napájecí kabel ke zdroji, který se nachází na bezpečném a suchém místě.    

• Spínač na hlavě ohřívače slouží k ovládání tří stupňů ohřevů. - (I) pro 650 W - (II) pro 

1300 W - (I&II) pro 2000 W. Poloha 0 je vypnuto.    

• Přestože je terasový ohřívač odolný proti dešti, nepoužívejte jej za deště nebo ve vlhkém 

prostředí.    

• Pokud terasový ohřívač nepoužíváte, vždy odpojte napájecí kabel z elektrické sítě.    

 

Technická specifikace 

• Napájení 220-240V~ 50-60Hz 

• Příkon max 2000W 

• Hmotnost 3,6 kg 

• Třída izolace I 

• Stupeň krytí IP34 

 

 

 



Čištění a údržba 

• Před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Před zahájením čištění počkejte, až 

terasový ohřívač zcela vychladne.    

• Zařízení odpojte z elektrické sítě, otřete vnější část terasového ohřívače vlhkým 

hadříkem. Nikdy nepoužívejte žíravé nebo rozpouštědlové čističe ani jej neponořujte do 

vody.    

• Terasový ohřívač otřete hadříkem nepouštějícím vlákna, jelenicí nebo kartáčem s 

měkkými štětinami.    

• K čištění nikdy nepoužívejte čisticí prostředky, abrazivní materiály ani tvrdé kartáče.    

• Nikdy se nepokoušejte terasový ohřívač demontovat, abyste vyčistili reflektor nebo 

vyměnili trubice.    

• Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, nesmí se kabel, zástrčka ani terasový ohřívač 

nikdy dostat do kontaktu s vodou nebo jinou kapalinou.    

• Pokud potřebujete vyměnit infračervenou trubici, obraťte se na místo, kde jste výrobek 

zakoupili, nebo na dovozce.    

• Veškerou údržbu nebo opravy, včetně výměny halogenové trubice, by měl provádět pouze 

kvalifikovaný elektrikář nebo doporučené servisní středisko.   

  

SKLADOVÁNÍ 

Pokud ohřívač nebudete delší dobu používat, skladujte jej na chladném a suchém místě. Abyste 

zabránili usazování prachu a nečistot, použijte k opětovnému zabalení jednotky originální obal.  

 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

Pokud ohřívač nefunguje, zkontrolujte před opravou nebo servisem následující: 

• Zkontrolujte, zda je síťový kabel správně připojen.    

• Zkontrolujte, zda není kabel poškozen.    

• Vypínač ON/OFF musí být zapnutý.    

• Zkontrolujte, zda není prasklá trubice.    

• Pokud se výrobek vypne v důsledku nesprávného použití, odpojte jej ze zásuvky a nechte 

vychladnout. Po 30 minutách chlazení zkontrolujte výrobek, zda není poškozen. Pokud 

nejsou patrné žádné závady, zkuste výrobek znovu připojit. Pokud se tím problém 

nevyřeší, obraťte se na prodejce.    

 

LIKVIDACE 

Evropská směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ) 

požaduje, aby staré domácí spotřebiče nebyly likvidovány s běžným domovním odpadem. 

Spotřebiče musí být shromažďovány odděleně, aby se maximalizovalo využití/recyklace 

materiálů a snížil dopad na lidské zdraví a životní prostředí. Symbol "přeškrtnuté popelnice" je 



vytištěn na výrobku, aby si uživatelé pamatovali povinnost odděleného sběru. Spotřebitelé by se 

měli obrátit na svého distributora nebo místní úřady ohledně postupu, který je třeba dodržet při 

likvidaci jejich výrobku. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


